
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Kurztitel 

EntsorgungsV-See 

Kundmachungsorgan 

BGBl. II Nr. 395/2003 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

30.08.2003 

Außerkrafttretensdatum 

29.06.2017 

Index 

94/01 Schiffsverkehr 

Langtitel 

Verordnung des Bundesministers für Verkehr, Innovation und Technologie über die Entsorgung von 
Schiffsabfällen und Ladungsrückständen in Seehäfen von Mitgliedstaaten der Europäischen Gemeinschaft 
(Entsorgungsverordnung) 

[CELEX-Nr.: 32000L0059] 

StF: BGBl. II Nr. 395/2003 

Änderung 

BGBl. II Nr. 357/2009 [CELEX-Nr. 32007L0071] 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 7 Abs. 4 des Seeschifffahrts-Erfüllungsgesetzes, BGBl. Nr. 387/1996, zuletzt 
geändert mit BGBl. I Nr. 32/2002, wird verordnet: 

Anmerkung 

Der Kurztitel wurde mit Wirksamkeit vom 30.6.2017 geändert (vgl. BGBl. II Nr. 170/2017). Aus 
dokumentalistischen Gründen wurde auch in den Dokumenten bereits außer Kraft getretener 
Bestimmungen der Kurztitel angepasst. 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

Zuletzt aktualisiert am 

30.06.2017 

Gesetzesnummer 

20002898 

Dokumentnummer 

NOR30003162 


